
1 

Vysvětlení / doplnění zadávací dokumentace č. 1 

veřejné zakázky malého rozsahu 

Veřejná zakázka 

Název: Nátěr střechy a parapetů, výměna okapů na GVM 

Identifikátor zakázky 
(systémové číslo): 

P24V00000695 

Datum zahájení 
výběrového řízení: 

30. 9. 2024 

Zadavatel 

Název: Gymnázium Velké Meziříčí 

IČO: 48895393 

Adresa sídla: 
Sokolovská 235 
594 01 Velké Meziříčí 

Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele:  

Mgr. Ilona Pokorná, ředitelka 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_171.html 

Kontaktní osoba 
zadavatele: 

Ladislav Šerák 
E: serak@pkkv.cz 
T: +420 731 025 486 

 

Gymnázium Velké Meziříčí jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 8. 10. 
2024 žádost dodavatele o vysvětlení / doplnění zadávací dokumentace a v souladu s Výzvou 
k podání nabídek uvádí níže její přesné znění a v návaznosti na ni vysvětlení / doplnění / 
zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele: 

Dotaz č. 1: 
Demontáž nástřešních háků, žlabů, hrdel nelze provést, jelikož je pevně spojeno s krytinou. 
Jakým způsobem je požadována demontáž a montáž nových?  

  Odpověď: 
Zadavatel předpokládá, že dodavatel ucházející se o tuto zakázku je odborník 
ve svém oboru a ví, jak bude plnit veřejnou zakázku a jakým způsobem bude 
řešit detaily zakázky a měl by dokázat zvážit nejvhodnější způsob řešení. 
Dodavatel coby profesionál a specialista by tedy měl postupovat při plnění 
nanejvýš odborně a s veškerou znalostí dané problematiky. 
 
Je plně na dodavateli jakým způsobem bude řešit tento detail tak, aby nebyly 
poškozeny stávající prvky krytiny, a spoje stávajících a nových prvků byly 
spolehlivé, nicméně jedním ze způsobů je, že pro demontáž starého 
nástřešního žlabu bude nutné v místě pevného spoje (falcu), falc otevřít nebo 
odstřihnout, starý žlab včetně příslušenství odstranit a vyměnit za nový žlab a 
příslušenství. V místech, kde jsou žlaby spojeny se starou střešní krytinou nebo 
dalšími střešními prvky (úžlabí, lemování atik střechy, ad.), bude nutné žlaby 
znovu spojit falcem. Spoje jednotlivých kusů žlabů je nutné sletovat.   

 



 

2 

 
Dotaz č. 2: 
Je požadován i nátěr lana hromosvodu? 

Odpověď: 
Tato položka není v rozpočtu.  

Dodavatel má v nabídce předložit položkový rozpočet, tedy úplně vyplněný 
soupis dodávek a prací. Výzva v čl. 4 Technické podmínky v osmém odstavci 
uvádí: „Dodavatel není oprávněn změnit obsah žádné z podmínek / položek, 
odstranit žádnou z nich, doplnit žádnou novou, ani změnit či odstranit žádné 
údaje, které jsou ve shora uvedené příloze č. 1 této Výzvy již uvedeny“.     
Odpověď na vaši otázku tedy zní: Ne. 

Dotaz č. 3: 
Nátěr oblých atik a okrasných klempířských prvků je položka rozpočtu jako komplet, lze 
uvést v m2 pro přesnější ocenění. 

 
Odpověď: 
V zadávací dokumentaci byla nabízena možnost prohlídky staveniště. 
Tudíž si mohl uchazeč učinit představu o možnostech a rozsahu plnění. 
Uchazeči u této položky mohou počítat s výměrou cca 84 m2. 

 
 
Dotaz č. 4: 
Je možné umístit plošinu ze všech stran kolem budovy? 
 

Odpověď: 
V zadávací dokumentaci byla nabízena možnost prohlídky staveniště. 
Tudíž si mohl uchazeč učinit představu o možnostech použití plošiny 
přímo na místě.  
Přesto zadavatel poskytuje informace o okolí budovy: Ke zdi z 
jihovýchodní strany je možnost zajet s plošinou, vjezd je omezen kvůli 
dispozici malého školního dvorku. Z jihozápadní strany (čelní strana 
GVM) lze zajet s plošinou, ale s omezenou hmotností, protože se zde 
nachází zámková dlažba. Zde je nutné použít pásovou plošinu nebo jinou 
plošinu s nižší hmotností. Není možno použít běžné kloubové plošiny o 
hmotnosti 8-10 tun a více. Do těchto míst a také k severozápadní zdi 
budovy vede cesta o šířce 3 m. Do vnitrobloku lze zajet pouze s plošinou 
omezené délky. Dlouhé teleskopické plošiny s délkou 6 m (a více) by 
nemusely projet zatáčkou kolem tělocvičny. 

 
 
 
 
 
 
 



 

3 

Dotaz č. 5: 
Některé části svodů a hrdla nejsou z venkovního pohledu na budovu vidět, některé prochází 
atikou, jsou všechny přístupné pro výměnu? 
 

Odpověď: 
V zadávací dokumentaci byla nabízena možnost prohlídky staveniště. 
Tudíž si mohl uchazeč učinit představu o možnostech a rozsahu plnění. 
Části svodů a hrdla procházející atikou by měly být přístupné pro 
výměnu. Pokud v nějakém případě nebude možné vyměnit celý svod, 
nebo hrdlo, je nutné postupovat dle smlouvy a jednotlivé případy 
zkonzultovat a navrhnout řešení.  

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace zadavatel 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že nově tato lhůta skončí dne 16. 10. 2024 
v 10.00 hod. 

 

 

Toto vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele 
na adrese: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_171.html.  

Ve Velkém Meziříčí 

 
 
 
 
 
…………………………………….. 
Mgr. Ilona Pokorná,   
ředitelka 
Gymnázium Velké Meziříčí 


		2024-10-09T13:10:25+0200
	Mgr. Ilona Pokorná




